
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (Совет депутатов города Мончегорска) 

Р Е Ш Е Н И Е 
28.11.2019 

                       № 129  

М о н ч е г о р с к  
 

О внесении изменений в Приложение № 1 к Порядку 

определения размера арендной платы, порядок, условия и 

сроки внесения арендной платы за использование земельных 

участков, расположенных на территории муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией, утвержденному решением Совета депутатов 

города Мончегорска от 27.02.2019 № 81 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации", Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО "Об 

основах регулирования земельных отношений в Мурманской области", 

постановлением Правительства Мурманской области от 03.04.2008 № 154-ПП/6 "О 

порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения 

арендной платы за использование земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена", на основании отчета по теме: 

"Аналитическое исследование рынка земельных участков на территории 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией в 

целях установления коэффициента динамики рынка для применения в соответствии 

с порядком определения размера арендной платы, порядком, условиями и сроками 

внесения арендной платы за использование земельных участков, расположенных на 

территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией", Совет депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Приложение № 1 к Порядку определения размера арендной 

платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование 

земельных участков, расположенных на территории муниципального образования 

город Мончегорск с подведомственной территорией, утвержденному решением 

Совета депутатов города Мончегорска от 27.02.2019 № 81 следующие изменения: 



1.1. В строке 4.1 в графе "Базовая ставка арендной платы за пользование 

земельными участками по видам функционального использования, руб./кв.м в год 

(Бс)" (далее – Базовая ставка) число "15,00" заменить числом "12,32". 

1.2. В строке 4.2 в графе Базовая ставка число "13,50" заменить числом 

"12,94". 

1.3. В строке 4.3 в графе Базовая ставка число "41,00" заменить числом 

"55,87". 

1.4. В строке 4.4 в графе Базовая ставка число "15,00" заменить числом 

"13,00". 

1.5. В строке 4.5 в графе Базовая ставка число "31,10" заменить числом 

"30,90". 

1.6. В строке 4.6 в графе Базовая ставка число "26,70" заменить числом 

"26,33". 

1.7. В строке 4.7 в графе Базовая ставка число "31,30" заменить числом 

"31,33". 

1.8. В строке 4.10 в графе Базовая ставка число "20,90" заменить числом 

"20,45". 

1.9. В строке 4.11 в графе Базовая ставка число "14,30" заменить числом 

"12,33". 

1.10. В строке 4.12 в графе Базовая ставка число "11,50" заменить числом 

"11,07". 

1.11. В строке 4.13 в графе Базовая ставка число "10,30" заменить числом 

"9,95". 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Мончегорский рабочий" и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                    Д.Г. Староверов 

 

 


